
南通新闻·服务 03

2025年5月24日 星期六 编辑：李维 组版：高伟民 校对：刘烽娟

小俞 天聊 气“

晚报讯 为繁荣夜间
经济，激发消费活力，持续
擦亮“南通好玩”城市名
片，我市将于5月 30日正
式启动第四届南通啤酒嘉
年华活动。活动将通过滨
江体育公园、南大街和苏锡
通奥莱三大片区联动，融合
啤酒、音乐、美食等元素，横
跨整个暑期消费黄金期。

本届活动以“通城七点
半·微醺周周来”为主线，采
取“1+3+N”模式开展，即
一系列主体活动、三大片区
特色活动、N场专题活动。
其中，滨江体育公园主打

“滨江动夏时”系列活动，涵
盖亲子潮玩、露营美食等；

南大街片区以“濠畔夜生
活”为主题，推出文化文艺、
趣味赛事、美厨美食等活
动；苏锡通枫叶小镇奥特莱
斯则聚焦“江韵夏拾光”，举
办音乐赛事、萌宠运动会等
特色活动。目前，枫叶小镇
奥特莱斯部分活动已于10
日率先启动。

本届啤酒嘉年华更加
注重消费体验，每月设定不
同主题，每周推出特色活
动。南大街片区将结合西
南营、寺街历史文化，推出

“夜探西南营”等文化活动；
滨江体育公园将举办儿童
模特大赛、星空交响夜、花
开音乐会等互动项目；奥莱

片区则推出“奥莱好声音”
“露营食光季”“长三角轮滑
耐力征程赛”“骑跑两项全
国邀请赛”等特色活动，并
联合30余家品牌推出“折
上75折”优惠。

为增强互动性，活动还
设置了多个网红打卡点，如
滨江体育公园的“活力滨江
汇”、南大街钟楼的“老南通
记忆”、奥莱的“醉美江景
处”等。同时，联动小红书、
抖音等平台发起话题传播，
吸引长三角地区游客参与。

此外，活动期间将开通
奥莱“啤酒嘉年华专线”接
驳车，并联合滴滴平台推出
打车优惠券。 记者吴霄云

第四届南通啤酒嘉年华30日启幕
三大片区联动打造夏日消费盛宴

晚报讯 昨天的这场
雨几乎下了一整天，虽然润
泽了大地，但也给早晚高峰
增添了几分湿滑的烦恼。

市气象台实况数据显
示：5月22日18时至23日
18时，我市出现中到大雨、
局部暴雨，全市平均降雨量
28.5毫米。其中，全市最大
降雨量出现在启东东海镇

协兴闸，达到了57.2毫米。
今天迎来周末，雨水也

很识趣地在昨夜画上句
号。根据最新气象资料分
析，未来一周，通城将开启
晴好模式，天空要么被轻柔
的云朵装点，要么呈现出澄
澈的湛蓝。随着天空状况
转好，暖意也将逐步回归，
最高气温将从24℃稳步攀
升至 28℃附近。不过，昼
夜温差依然明显，最低气温
稳定在14℃~15℃，提醒早

出晚归的市民，随身备一件
薄外套，既能抵挡清晨的凉
意，也可应对傍晚的微风。

【今明后三天天气预报】
24日：阴转多云，西北到北
风 4~5 级 阵 风 6 级 ，气 温
16℃~24℃；25 日：多云到
晴，偏北风转东南风 3~4
级，气温13℃~25℃；26日：
晴到多云，东南风 3~4 级，
气温14℃~26℃。

记者俞慧娟
（合作单位：南通市气象局）

雨水暂停，通城迎晴好天气
早晚凉意仍在，薄外套先别急着收

一到雨天，在路上有时
会看到市民单手撑伞骑
车。单手撑伞骑行会导致
方向难以掌控、重心失去平
衡，导致意外的发生。而且
视线容易被遮挡，撑开的伞

也容易与路上其他车辆、行
人等发生剐蹭。若遇到大
风大雨天气，雨伞就会加大
骑行阻力，容易导致连人带
车一起摔倒。

雨天行车建议使用雨
衣，最好穿颜色鲜艳、合身
的雨衣，可起到安全警示作
用，增加骑行安全。雨天道
路湿滑易出意外，头盔能保
护头部安全和防雨。佩戴
头盔时，别让雨衣罩在上
面，以免影响视线、妨碍头

部转动，给骑行造成不便。
骑行尽量避开积水路面，以
防水下路面凹凸不平或有
障碍物。由于路面标识线
通常采用特殊材质铺设，摩
擦力相对较小，雨天时其表
面容易形成水膜，会进一步
降低轮胎与标识线之间的
附着力，容易导致车辆打
滑，因此应注意避让。下雨
天，尽量减少使用前刹，以
防车辆失控摔倒。
（来源：湖北应急管理公众号）

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

签约维保单位

北京燕园图新电梯自动化技术有限公司

无锡久升机电设备工程有限公司

南通方大物业管理有限公司

南通龙讯电梯有限公司

南通皓宇电梯工程有限公司

江苏一恒机电设备有限公司

江苏荣宝电梯工程有限公司

江苏汇信机电设备工程有限公司

南通市嘉合和机电工程有限公司

南通凯菱电梯工程有限公司

困人次数

1

2

1

2

1

1

2

4

3

5

电梯数

24

54

29

71

45

62

146

333

278

500

困人率

13.89

12.35

11.49

9.39

7.41

5.38

4.57

4

3.6

3.33

晚报讯 近日，市市场监管
局通报了4月全市电梯应急救援
处置情况。该月，市电梯应急救
援处置中心共处置电梯困人故
障358起，解救被困人员570人。

4 月处置的电梯困人故障
中，救援人员到达现场平均用时
13.8分钟，现场实施救援平均用
时1.7分钟。全市共有15部电梯
分别发生2次及以上困人情况，
同一使用单位发生3次及以上困
人情况的有22家。

统计数据显示，4月发生的
电梯困人故障中，有176件是人
为原因造成，占比高达49.16%。
其中，因生活垃圾、装修垃圾导
致开关门受阻的共有130件，占
比超过36%。

电梯是运输装修材料和工
具的重要设施，如果装修期间使
用电梯不当，容易引发故障，造
成安全隐患，还可能影响邻里正
常生活。装修期间，如何安全使
用电梯？

首先，在正式开工前，应到
物业进行装修报备，告知装修计
划、工期以及电梯使用频率等信
息，便于物业提前安排相关事
宜。有的小区物业会根据各户
装修时间，协调多部电梯的使用
时段，避免集中使用造成拥堵。

在搬运装修材料时，如果有
尖锐或粗糙的材料，要用泡沫、
毛毯等柔软材料妥善包裹好。
为了防止材料刮擦、碰撞轿厢，

建议使用专门的防护材料，如防
护板、防护垫等，对电梯轿厢的
四壁、地面和门进行全面防护。
此外，要严格遵守电梯的载重和
尺寸限制，对于大型石膏板、整
根木材等超长、超宽材料，要切
割成合适尺寸后再搬运。超载
或超尺寸搬运可能会导致电梯
故障甚至停运。

在装修过程中，要防止装修
砂石、建筑垃圾等异物进入电梯
缝隙。一旦异物进入电梯的轨
道、门缝等关键部位，可能引发
电梯门无法正常关闭等问题。
切忌在电梯内倾倒泥浆、油漆等
液体材料。如果不小心洒落，要
立即清理干净，防止液体渗入电
梯内部，腐蚀电气部件。同时，不
要使用电梯运送易燃易爆物品，
如汽油、油漆稀释剂等，一旦发生
爆炸或火灾，后果不堪设想。

需要特别注意的是，应耐心
等待电梯门完全打开后再搬运
材料，严禁用物品强行阻挡电梯
门关闭，也不要在电梯门开启或
关闭过程中强行进出。有些装
修工人为了节省时间，用工具挡
住电梯门，这是非常危险的行
为，可能导致电梯门系统损坏，
甚至夹伤人。

当您拿到新房钥匙，开启装
修之旅时，请记得遵守以上电梯
使用规则。让我们一起文明装
修，安全乘梯，让装修过程顺顺
利利，邻里关系和和睦睦，共同
维护良好的居住环境。

特别提醒：电梯困人故障的
应急处置请拨打应急救援电话
96333，其他电梯安全问题，请与
辖区市场监管局联系。

记者王玮丽

4月困人率前十的签约维保单位

南通市监提醒：文明装修，安全用梯
电梯困人，近四成是垃圾惹的祸

危险“超级加倍”雨天切勿撑伞骑行

昨天，医院老专家给村
民查看 CT 片。当日，南通
市老科协医卫分会、通大附
院离退休党工委等单位组
织退休老专家，来到海安市
大公镇便民服务中心，开展

“不忘初心献医情，健康科
普进乡村”活动，受到村民
热烈欢迎。赵国庆 沈祖莲

送医进乡村


