

第四届南通啤酒嘉年华30日启幕

三大片区联动打造夏日消费盛宴

晚报讯 为繁荣夜间经济,激发消费活力,持续擦亮“南通好玩”城市名片,我市将于5月30日正式启动第四届南通啤酒嘉年华活动。活动将通过滨江体育公园、南大街和苏锡通奥莱三大片区联动,融合啤酒、音乐、美食等元素,横跨整个暑期消费黄金期。

本届活动以“通城七点半·微醺周周来”为主线,采取“1+3+N”模式开展,即一系列主体活动、三大片区特色活动、N场专题活动。其中,滨江体育公园主打“滨江动夏时”系列活动,涵盖亲子潮玩、露营美食等;

南大街片区以“濠畔夜生活”为主题,推出文化文艺、趣味赛事、美厨美食等活动;苏锡通枫叶小镇奥特莱斯则聚焦“江韵夏拾光”,举办音乐赛事、萌宠运动会等特色活动。目前,枫叶小镇奥特莱斯部分活动已于10日率先启动。

本届啤酒嘉年华更加注重消费体验,每月设定不同主题,每周推出特色活动。南大街片区将结合西南营、寺街历史文化,推出“夜探西南营”等文化活动;滨江体育公园将举办儿童模特大赛、星空交响夜、花开音乐会等互动项目;奥莱

片区则推出“奥莱好声音”“露营食光季”“长三角轮滑耐力征程赛”“骑跑两项全国邀请赛”等特色活动,并联合30余家品牌推出“折上75折”优惠。

为增强互动性,活动还设置了多个网红打卡点,如滨江体育公园的“活力滨江汇”、南大街钟楼的“老南通记忆”、奥莱的“醉美江景处”等。同时,联动小红书、抖音等平台发起话题传播,吸引长三角地区游客参与。

此外,活动期间将开通奥莱“啤酒嘉年华专线”接驳车,并联合滴滴平台推出打车优惠券。记者吴霄云

雨水暂停,通城迎晴好天气 早晚凉意仍在,薄外套先别急着收

“小俞聊天气”

晚报讯 昨天的这场雨几乎下了一整天,虽然润泽了大地,但也给早晚高峰增添了几分湿滑的烦恼。

市气象台实况数据显示:5月22日18时至23日18时,我市出现中到大雨、局部暴雨,全市平均降雨量28.5毫米。其中,全市最大降雨量出现在启东东海镇

协兴闸,达到了57.2毫米。

今天迎来周末,雨水也很识趣地在昨夜画上句号。根据最新气象资料分析,未来一周,通城将开启晴好模式,天空要么被轻柔的云朵装点,要么呈现出澄澈的湛蓝。随着天空状况转好,暖意也将逐步回归,最高气温将从24℃稳步攀升至28℃附近。不过,昼夜温差依然明显,最低气温稳定在14℃~15℃,提醒早

出晚归的市民,随身备一件薄外套,既能抵挡清晨的凉意,也可应对傍晚的微风。

【今明后三天天气预报】

24日:阴转多云,西北到北风4~5级阵风6级,气温16℃~24℃;25日:多云转晴,偏北风转东南风3~4级,气温13℃~25℃;26日:晴转多云,东南风3~4级,气温14℃~26℃。

记者俞慧娟

(合作单位:南通市气象局)



送医进乡村

昨天,医院老专家给村民查看CT片。当日,南通市老科协医卫分会、通大附院离退休党工委等单位组织退休老专家,来到海安市大公镇便民服务中心,开展“不忘初心献医情,健康科普进乡村”活动,受到村民热烈欢迎。赵国庆 沈祖莲

危险“超级加倍” 雨天切勿撑伞骑行

通博士讲安全

一到雨天,在路上有时会看到市民单手撑伞骑车。单手撑伞骑行会导致方向难以掌控、重心失去平衡,导致意外的发生。而且视线容易被遮挡,撑开的伞

也容易与路上其他车辆、行人等发生剐蹭。若遇到大风大雨天气,雨伞就会加大骑行阻力,容易导致连人带车一起摔倒。

雨天行车建议使用雨衣,最好穿颜色鲜艳、合身的雨衣,可起到安全警示作用,增加骑行安全。雨天道路湿滑易出意外,头盔能保护头部安全和防雨。佩戴头盔时,别让雨衣罩在上面,以免影响视线、妨碍头

部转动,给骑行造成不便。骑行尽量避开积水路面,以防水下路面凹凸不平或有障碍物。由于路面标识线通常采用特殊材质铺设,摩擦力相对较小,雨天时其表面容易形成水膜,会进一步降低轮胎与标识线之间的附着力,容易导致车辆打滑,因此应注意避让。下雨天,尽量减少使用前刹,以防车辆失控摔倒。

(来源:湖北应急管理公众号)

电梯困人,近四成是垃圾惹的祸

南通市监提醒:文明装修,安全用梯



晚报讯 近日,市市场监管局通报了4月全市电梯应急救援处置情况。该月,市电梯应急救援处置中心共处置电梯困人故障358起,解救被困人员570人。

4月处置的电梯困人故障中,救援人员到达现场平均用时13.8分钟,现场实施救援平均用时1.7分钟。全市共有15部电梯分别发生2次及以上困人情况,同一使用单位发生3次及以上困人情况的有22家。

统计数据显示,4月发生的电梯困人故障中,有176件是人为原因造成,占比高达49.16%。其中,因生活垃圾、装修垃圾导致开关门受阻的共有130件,占比超过36%。

电梯是运输装修材料和工具的重要设施,如果装修期间使用电梯不当,容易引发故障,造成安全隐患,还可能影响邻里正常生活。装修期间,如何安全使用电梯?

首先,在正式开工前,应到物业进行装修报备,告知装修计划、工期以及电梯使用频率等信息,便于物业提前安排相关事宜。有的小区物业会根据各户装修时间,协调多部电梯的使用时段,避免集中使用造成拥堵。

在搬运装修材料时,如果有尖锐或粗糙的材料,要用泡沫、毛毯等柔软材料妥善包裹好。为了防止材料刮擦、碰撞轿厢,

建议使用专门的防护材料,如防护板、防护垫等,对电梯轿厢的四壁、地面和门进行全面防护。此外,要严格遵守电梯的载重和尺寸限制,对于大型石膏板、整根木材等超长、超宽材料,要切割成合适尺寸后再搬运。超载或超尺寸搬运可能会导致电梯故障甚至停运。

在装修过程中,要防止装修砂石、建筑垃圾等异物进入电梯缝隙。一旦异物进入电梯的轨道、门缝等关键部位,可能引发电梯门无法正常关闭等问题。切忌在电梯内倾倒泥浆、油漆等液体材料。如果不小心洒落,要立即清理干净,防止液体渗入电梯内部,腐蚀电气部件。同时,不要使用电梯运送易燃易爆物品,如汽油、油漆稀释剂等,一旦发生爆炸或火灾,后果不堪设想。

需要特别注意的是,应耐心等待电梯门完全打开后再搬运材料,严禁用物品强行阻挡电梯门关闭,也不要在电梯门开启或关闭过程中强行进出。有些装修工人为节省时间,用工具挡住电梯门,这是非常危险的行为,可能导致电梯门系统损坏,甚至夹伤人。

当您拿到新房钥匙,开启装修之旅时,请记得遵守以上电梯使用规则。让我们一起文明装修,安全乘梯,让装修过程顺利,邻里关系和睦,共同维护良好的居住环境。

特别提醒:电梯困人故障的应急处置请拨打应急救援电话96333,其他电梯安全问题,请与辖区市场监管局联系。

记者王玮丽

4月困人率前十的签约维保单位

排名	签约维保单位	困人次数	电梯数	困人率
1	北京燕园图新电梯自动化技术有限公司	1	24	13.89
2	无锡久升机电设备工程有限公司	2	54	12.35
3	南通方大物业管理有限公司	1	29	11.49
4	南通龙讯电梯有限公司	2	71	9.39
5	南通皓宇电梯工程有限公司	1	45	7.41
6	江苏一恒机电设备有限公司	1	62	5.38
7	江苏荣宝电梯工程有限公司	2	146	4.57
8	江苏汇信机电设备工程有限公司	4	333	4
9	南通市嘉合和机电工程有限公司	3	278	3.6
10	南通凯菱电梯工程有限公司	5	500	3.33